
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/91 DEL 7/03/2024 
 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO � TURISMO  

SERVIZIO: BENI E ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: ATTIVITÀ CULTURALI DI LANCIANO 

OGGETTO: Cap. di spesa 11406/1 �Spese per la manutenzione degli immobili e per servizi 

connessi�. Determinazione a contrarre e di affidamento ex art. 50, c. 1, lett. b) del 

D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Affidamento servizio per la riparazione della 

serratura del portone principale della Biblioteca �P. Salvucci�. CIG B0ADEB6F41  

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, �Codice dei contratti pubblici in attuazione dell�articolo 1 della L. 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici� e, in 

particolare, l�art. 50, c. 1, lett. b), che stabilisce che all�affidamento dei contratti di forniture di 

importo inferiore a 140.000,00 euro si procede con la modalità dell�affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ss.mm.ii., recante �Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi�;  

- la L. 7 agosto 1990, n. 241 ss.mm.ii., recante �Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi�;  

- la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 ss.mm.ii., recante �Norme in materia di organizzazione e rapporti 

di lavoro della Regione Abruzzo�;  

- la L.R. 1° ottobre 2013, n. 31 ss.mm.ii., recante �Legge organica in materia di procedimento 

amministrativo, sviluppo dell�amministrazione digitale e semplificazione del sistema 

amministrativo regionale e locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013�; 

- la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 ss.mm.ii., recante �Ordinamento contabile della Regione Abruzzo�; 

- la L.R. 25 gennaio 2024 n. 4 recante �Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024) 

pubblicata su BURAT Speciale n° 12 del 26 gennaio 2024 e la L.R. 26 gennaio 2024 n. 5 recante 

�Bilancio di previsione finanziario 2024-2026� pubblicata su BURAT Speciale n° 12 del 26 gennaio 

2024; 

- la Deliberazione della Giunta regionale 31 gennaio 2024, n. 69 concernente: �Documento tecnico 

di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati. 

Approvazione�; 

- la L.R. 21 aprile 2023, n. 20, recante �Disciplina del sistema culturale regionale�; 

 

CONSIDERATO che la rottura della serratura del portone principale d�ingresso alla Biblioteca �Pasquale 

Salvucci� di Lanciano; 



RITENUTO necessario e urgente provvedere alla riparazione della serratura del portone principale 

d�ingresso alla Biblioteca �Pasquale Salvucci� di Lanciano in modo da assicurare la chiusura della stessa;

DATO ATTO che:

- per ragioni di efficienza e di economicità, è stato richiesto un sopralluogo da parte della 

falegnameria Crognale Sandro, sita in Contrada Nasuti n. 10, a Lanciano, non molto distante dalla 

suddetta Biblioteca e, conseguentemente, un preventivo di spesa acquisito agli atti con prot. n. 

RA/0090309/24 del 29/02/2024 (in allegato);

- con Nota acquisita agli atti con prot. n. RA/0090309/24 del 29/02/2024 l�Ufficio Attività culturali 

di Lanciano ha richiesto al Dipartimento Sviluppo economico-Turismo l�autorizzazione a 

utilizzare le risorse impegnate dal responsabile della spesa sul cap. 11406/1 per l�affidamento de 

quo;

- con Nota acquisita agli atti con prot. n. RA/0090718/24 del 29/02/2024 la responsabile della 

spesa, Dott.ssa Antonella Valente, ha autorizzato l�utilizzo del cap. 11406/1 per l�importo di � 

110,00 IVA esclusa �inerente l�intervento di riparazione della serratura;

RITENUTO congruo il preventivo di spesa per un importo di � 110,00 oltre IVA di legge presentato dalla 

falegnameria Crognale Sandro, sita in Contrada Nasuti n. 10, a Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. 

CRGSDR77E05Z112A;

ACQUISITO regolare DURC della Falegnameria Crognale Sandro con Prot. INPS_40018408 (scadenza 

03/07/2024);

RITENUTO:

- di approvare l�allegato preventivo di offerta della ditta Crognale Sandro, sita in Contrada Nasuti 

n. 10, a Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A, acquisito agli atti con prot. n. 

RA/0090309/24 del 29/02/2024;

- di affidare, ai sensi dell�art. 50, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la riparazione della serratura del 

portone principale d�ingresso alla ditta Crognale Sandro, sita in Contrada Nasuti n. 10, a Lanciano

P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A previa acquisizione di apposita dichiarazione 

sostitutiva di certificazioni e atti notori, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 ss.mm.ii., attestante il 

possesso dei requisiti di ordine generale di cui all�art. 94 ss. del citato D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che:

- dagli accertamenti effettuati per rilevare l�esistenza di rischi da interferenza nell�esecuzione della 

fornitura in oggetto, non sono stati riscontrati tali rischi, e pertanto non si rende necessario 

provvedere alla redazione del DUVRI, ai sensi dell�art. 26, c. 3-bis del D. Lgs. 81/2008 ss.mm.ii.;

- il RUP della presente procedura, ai sensi dell�art. 15, del D. Lgs. n. 36/2023, è il Dott. Giuseppe 

Pachioli, Responsabile dell�Ufficio Attività culturali di Lanciano;

- non sussistono cause di incompatibilità o conflitti di interesse da parte del RUP, ai sensi di quanto 

previsto dal codice di comportamento e dall�art. 16 del D. Lgs n. 36/2023 e dall�art 6-bis della L. 

241/1990 ss.mm.ii.;

ATTESO che ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG della 

presente procedura è B0ADEB6F41;

DATO ATTO che gli oneri previsti dal presente provvedimento trovano copertura finanziaria nello 

stanziamento di cui al capitolo di spesa 11406/1 �Spese per la manutenzione degli immobili e per servizi 

CRGSDR77E05Z112A;

e C.F. CRGSDR77E05Z112A 

e C.F. CRGSDR77E05Z112A, 

xxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx

n. 10, a Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A, acquisito agli atti con prot. n. e C.F. CRGSDR77E05Z112A, n. 10, a Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A, acquisito agli atti con prot. n. n. 10, a Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A, acquisito agli atti con prot. n. e C.F. CRGSDR77E05Z112A, e C.F. CRGSDR77E05Z112A, 

CRGSDR77E05Z112A;CRGSDR77E05Z112A;xxxxxxxxxxxxxxxxxCRGSDR77E05Z112A;CRGSDR77E05Z112A;xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxCRGSDR77E05Z112A;CRGSDR77E05Z112A;xxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxx

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato



connessi�� pdc 1.03.02.09.008, del Bilancio regionale 2024/2026, E. F. 2024, impegno di spesa effettuato 

con la determinazione n. DPB003/25 del 31/01/2024;

RICHIAMATO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 �Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni� ss.mm.ii.; 

DETERMINA

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di APPROVARE l�allegato preventivo di offerta della Crognale Sandro, sita in Contrada Nasuti n. 

10, a Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A, acquisito agli atti con prot. n.  

RA/0090309/24 del 29/02/2024, per un importo pari a � 110,00 IVA esclusa; 

2. di AFFIDARE, ai sensi dell�art. 50, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, riparazione della serratura del 

portone principale d�ingresso alla ditta della Crognale Sandro, sita in Contrada Nasuti n. 10, a 

Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A;

3. di DARE ATTO che il RUP della presente procedura, ai sensi dell�art. 15, del D. Lgs. n. 36/2023, è 

il Dott. Giuseppe Pachioli, Responsabile dell�Ufficio Attività culturali di Lanciano;

4. di DARE ATTO che si adempierà all�obbligo di cui all�art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 ss.mm.ii., 

procedendo all�inserimento della presente determinazione sul sito web della Regione Abruzzo 

alla Sezione �Amministrazione Trasparente� � Sottosezione �Bandi di Gara e Contratti�;

5. di TRASMETTERE il presente provvedimento

- alla Direzione del Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo;

- al Dipartimento Risorse, Servizio Ragioneria Generale DPB014.

La Dirigente ad interim del 

Servizio 

Dott.ssa Ester Di Cino
firmato digitalmente

L�Estensore Il Responsabile dell�Ufficio

Dott. Giuseppe Pachioli 
firmato elettronicamente

Dott. Giuseppe Pachioli 
firmato elettronicamente

e C.F. CRGSDR77E05Z112A;

ESTER 

DI 

CINO

Firmato 

digitalmente da 

ESTER DI CINO 

Data: 

2024.03.07 

12:17:28 +01'00'

xxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx

10, a Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A, acquisito agli atti con prot. n.  10, a Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A, acquisito agli atti con prot. n.  10, a Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A, acquisito agli atti con prot. n.  

Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A;e C.F. CRGSDR77E05Z112A;xxxxxxxxxxxxxxxxxLanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A;Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A;e C.F. CRGSDR77E05Z112A;e C.F. CRGSDR77E05Z112A;

xxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato


